
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 1 

Administrasi 



































































































 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 2 

Data Hasil Pengujian Laboratorium



LABORATORIUM JURUSAN TEKNIK SIPIL 
BAHAN & BETON – SURVEYING – INVESTIGASI TANAH – HIDROLIKA 
FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS SULTAN AGENG TIRTAYASA 

Jl. Jendral Sudirman KM.3 Cilegon Tlp. 081287301294 Ext. 19 

 

Asistensi Laboratorium 

Nama   : Fadhila Abidatun Nahar 

NIM     : 3336200090 

Paraf 

 

Peneliti 

Nama   : Nadira Farsya 

NIM     : 3336200128 

Paraf 

 

 

BLANKO PENGUJIAN 

No. Penguian      : 1 Lokasi Pengujian    : Laboratorium Teknik 

Jenis Material     : Agregat Kasar Split  Sipil Untirta 

Jenis Pengujian   : Berat Jenis Agregat Kasar Tanggal Pengujian   : Maret 2024 

 

Tabel 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

KETERANGAN Nilai Satuan 

Berat Benda Uji Permukaan Jenuh (SSD) 

Berat Benda Uji Oven (Bk) 

Berat Benda Uji dalam Air (Ba) 

992,67 

972,67 

613,33 

gram 

gram 

gram 

Berat Jenis Bulk 𝐵𝐾  

𝑆𝑆𝐷−𝐵𝑎 

Berat Jenis Kering Permukaan Jenuh  𝑆𝑆D 

𝑆𝑆𝐷−𝐵𝑎 

Berat Jenis Semu (Apparent)   𝐵𝑘  

𝐵𝑘−𝐵𝑎 

Penyerapan (Absorbsi) 𝑆𝑆𝐷−𝐵𝑘 x 100 % 

𝐵𝑘 

2,57 

 

2,62 

 

2,71 

2,06 

gram/ml  

gram/ml  

 

gram/ml 

% 



LABORATORIUM JURUSAN TEKNIK SIPIL 
BAHAN & BETON – SURVEYING – INVESTIGASI TANAH – HIDROLIKA 
FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS SULTAN AGENG TIRTAYASA 

Jl. Jendral Sudirman KM.3 Cilegon Tlp. 081287301294 Ext. 19 

 

Asistensi Laboratorium 

Nama   : Fadhila Abidatun Nahar 

NIM     : 3336200090 

Paraf 

 

Peneliti 

Nama   : Nadira Farsya 

NIM     : 3336200128 

Paraf 

 

 

BLANKO PENGUJIAN 

No. Penguian      : 2 Lokasi Pengujian    : Laboratorium Teknik 

Jenis Material     : Agregat Kasar Screening  Sipil Untirta 

Jenis Pengujian   : Berat Jenis Agregat Kasar Tanggal Pengujian   : Maret 2024 

 

Tabel 2 

 

 

 

  

 

 

 

 

KETERANGAN Nilai Satuan 

Berat Benda Uji Permukaan Jenuh (SSD) 

Berat Benda Uji Oven (Bk) 

Berat Benda Uji dalam Air (Ba) 

973 

990,33 

615 

gram 

gram 

gram 

Berat Jenis Bulk 𝐵𝐾  

𝑆𝑆𝐷−𝐵𝑎 

Berat Jenis Kering Permukaan Jenuh  𝑆𝑆D 

𝑆𝑆𝐷−𝐵𝑎 

Berat Jenis Semu (Apparent)   𝐵𝑘  

𝐵𝑘−𝐵𝑎 

Penyerapan (Absorbsi) 𝑆𝑆𝐷−𝐵𝑘 x 100 % 

𝐵𝑘 

2,59 

 

2,64 

 

2,72 

1,78 

gram/ml  

gram/ml  

 

gram/ml 

% 



LABORATORIUM JURUSAN TEKNIK SIPIL 
BAHAN & BETON – SURVEYING – INVESTIGASI TANAH – HIDROLIKA 
FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS SULTAN AGENG TIRTAYASA 

Jl. Jendral Sudirman KM.3 Cilegon Tlp. 081287301294 Ext. 19 

 

Asistensi Laboratorium 

Nama   : Fadhila Abidatun Nahar 

NIM     : 3336200090 

Paraf 

 

Peneliti 

Nama   : Nadira Farsya 

NIM     : 3336200128 

Paraf 

 

 

BLANKO PENGUJIAN 

No. Penguian      : 3 Lokasi Pengujian    : Laboratorium Teknik 

Jenis Material     : Agregat Halus  Sipil Untirta 

Jenis Pengujian   : Berat Jenis Agregat Halus Tanggal Pengujian   : Maret 2024 

 

Tabel 3 

KETERANGAN Nilai Satuan 

Berat Benda Uji Permukaan Jenuh (SSD)  

Berat Benda Uji Oven (Bk) 

Berat Picnometer Diisi Air (250C) 

500 

483,67 

758,67 

gram 

gram 

gram 

Berat Picnometer + Benda Uji (SSD) + Air (250C) (Bt) 
 

1070,833 

 

gram 

Berat Jenis Bulk 𝐵𝑘  

𝐵+𝑆𝑆𝐷−𝐵𝑡 

Berat Jenis Kering Permukaan Jenuh 𝑆𝑆𝐷  

𝐵+𝑆𝑆𝐷−𝐵𝑡 

Berat Jenis Semu (Apparent) 𝐵𝑘  

𝐵+𝐵𝑘−𝐵𝑡 

Penyerapan (Absorbsi) 𝑆𝑆𝐷−𝐵𝑘 x 100 % 
𝐵𝑘 

2,58 

 

2,66 

 

2,82 

 

3,38 

gram/ml 

gram/ml 

gram/ml 

gram/ml 

% 

 

 

 

 

 

 

 

 



LABORATORIUM JURUSAN TEKNIK SIPIL 
BAHAN & BETON – SURVEYING – INVESTIGASI TANAH – HIDROLIKA 
FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS SULTAN AGENG TIRTAYASA 

Jl. Jendral Sudirman KM.3 Cilegon Tlp. 081287301294 Ext. 19 

 

Asistensi Laboratorium 

Nama   : Fadhila Abidatun Nahar 

NIM     : 3336200090 

Paraf 

 

Peneliti 

Nama   : Nadira Farsya 

NIM     : 3336200128 

Paraf 

 

 

BLANKO PENGUJIAN 

No. Penguian      : 4 Lokasi Pengujian    : Laboratorium Teknik 

Jenis Material     : Agregat Kasar  Sipil Untirta 

Jenis Pengujian   : Los Angeles Abration Tanggal Pengujian   : Maret 2024 

 

Tabel 4 

LAA Agregat Alam 

Gradasi Pemeriksaan Batu Pecah 

Saringan Hasil Pengujian 

Lewat Tertahan Berat sebelum, a (g) 

4-Mar ½ 2500 2500 2500 

½ 8-Mar 2500 2500 2500 

Jumlah berat 5000 5000 5000 

Berat sesudah, b (g) 3977,5 3568 3867 

a-b 1022,5 1432 1133 

LAA Agregat Alam 

Keausan (%) 20,45 28,64 22,66 

Keausan rata-rata (%) 23,92 

 

 

 

 

 

 

 



LABORATORIUM JURUSAN TEKNIK SIPIL 
BAHAN & BETON – SURVEYING – INVESTIGASI TANAH – HIDROLIKA 
FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS SULTAN AGENG TIRTAYASA 

Jl. Jendral Sudirman KM.3 Cilegon Tlp. 081287301294 Ext. 19 

 

Asistensi Laboratorium 

Nama   : Fadhila Abidatun Nahar 

NIM     : 3336200090 

Paraf 

 

Peneliti 

Nama   : Nadira Farsya 

NIM     : 3336200128 

Paraf 

 

 

BLANKO PENGUJIAN 

No. Penguian      : 5 Lokasi Pengujian    : Laboratorium Teknik 

Jenis Material     : Serbuk Marmer  Sipil Untirta 

Jenis Pengujian   : Berat Jenis Serbuk Mamer Tanggal Pengujian   : Maret 2024 

 

Tabel 5 

Keterangan Nilai 

Berat Piknometer (W1) 72,5 gram 

Berat Piknometer  + air (25⁰C) (W2) 219,166 gram 

Berat Piknometer  + benda uji (W3) 97,5 gram 

Berat Piknometer  + benda uji + air (W4) 234,833 gram 

Berat jenis Serbuk Marmer
(𝑊3−𝑊1)

(𝑊2−𝑊1)−(𝑊4−𝑊3)
 

2,678 gram/ml 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LABORATORIUM JURUSAN TEKNIK SIPIL 
BAHAN & BETON – SURVEYING – INVESTIGASI TANAH – HIDROLIKA 
FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS SULTAN AGENG TIRTAYASA 

Jl. Jendral Sudirman KM.3 Cilegon Tlp. 081287301294 Ext. 19 

 

Asistensi Laboratorium 

Nama   : Fadhila Abidatun Nahar 

NIM     : 3336200090 

Paraf 

 

Peneliti 

Nama   : Nadira Farsya 

NIM     : 3336200128 

Paraf 

 

 

BLANKO PENGUJIAN 

No. Penguian      : 6 Lokasi Pengujian    : Laboratorium Teknik 

Jenis Material     : Aspal Penetrasi 60/70  Sipil Untirta 

Jenis Pengujian   : Berat Jenis Aspal Tanggal Pengujian   : Maret 2024 

 

Tabel 6 

Keterangan Hasil Satuan 

Berat piknometer (W1) 34,5 gram 

Berat piknometer + Air (W2) 135,5 gram 

Berat piknometer + Benda uji (W3) 126 gram 

Berat piknometer + benda uji + Air (W4) 142,5 gram 

BJ Aspal 
(𝑊3−𝑊1)

(𝑊2−𝑊1)−(𝑊4−𝑊3)
 1,083 gram 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LABORATORIUM JURUSAN TEKNIK SIPIL 
BAHAN & BETON – SURVEYING – INVESTIGASI TANAH – HIDROLIKA 
FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS SULTAN AGENG TIRTAYASA 

Jl. Jendral Sudirman KM.3 Cilegon Tlp. 081287301294 Ext. 19 

 

Asistensi Laboratorium 

Nama   : Fadhila Abidatun Nahar 

NIM     : 3336200090 

Paraf 

 

Peneliti 

Nama   : Nadira Farsya 

NIM     : 3336200128 

Paraf 

 

 

BLANKO PENGUJIAN 

No. Penguian      : 7 Lokasi Pengujian    : Laboratorium Teknik 

Jenis Material     : Aspal Penetrasi 60/70  Sipil Untirta 

Jenis Pengujian   : Penetrasi Aspal Tanggal Pengujian   : Maret 2024 

 

Tabel 7 

Keterangan Pembacaan Waktu Pembacaan Suhu 

 Contoh Dipanaskan 
Mulai jam : 

Selesai jam : 

10.00 WIB 

10.30 WIB 

 

115 0C 
 

Mendinginkan 

Pada suhu Ruang 

Mulai jam : 

Selesai jam : 

10.40 WIB 

11.10 WIB 

 

30 0C 

Direndam pada suhu 

25 oC 

Mulai jam : 

Selesai jam : 

11.10 WIB 

13.10 WIB 

Temperatur bak 

perendam 25 0C 

Pemeriksaan penetrasi 

pada suhu 25 oC 

Mulai jam : 

Selesai jam : 

13.10 WIB 

14.30WIB 
Temperatur alat 25 0C 

 

Penetrasi pada suhu 25 oC Beban 100 gram selama 5 detik I II III 

 
Pengamatan I 65 70 66  

Pengamatan II 70 67 63  

Pengamatan III 67 68 64  

Pengamatan IV 66 64 68  

Pengamatan V 62 63 63  

Pengamatan VI 66 63 62  

Rata-Rata 66 65,8 64,3  

 
 

Rata-Rata 65,4 



LABORATORIUM JURUSAN TEKNIK SIPIL 
BAHAN & BETON – SURVEYING – INVESTIGASI TANAH – HIDROLIKA 
FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS SULTAN AGENG TIRTAYASA 

Jl. Jendral Sudirman KM.3 Cilegon Tlp. 081287301294 Ext. 19 

 

Asistensi Laboratorium 

Nama   : Fadhila Abidatun Nahar 

NIM     : 3336200090 

Paraf 

 

Peneliti 

Nama   : Nadira Farsya 

NIM     : 3336200128 

Paraf 

 

 

BLANKO PENGUJIAN 

No. Penguian      : 8 Lokasi Pengujian    : Laboratorium Teknik 

Jenis Material     : Aspal Penetrasi 60/70  Sipil Untirta 

Jenis Pengujian   : Daktilitas Aspal Tanggal Pengujian   : Maret 2024 

 

Tabel 8 

Daktilitas Pada 

25oC, 5 cm/menit 

Panjang 

pengujian (cm) 

I 100 

II 120 

III 105 

Rata-rata 108,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LABORATORIUM JURUSAN TEKNIK SIPIL 
BAHAN & BETON – SURVEYING – INVESTIGASI TANAH – HIDROLIKA 
FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS SULTAN AGENG TIRTAYASA 

Jl. Jendral Sudirman KM.3 Cilegon Tlp. 081287301294 Ext. 19 

 

Asistensi Laboratorium 

Nama   : Fadhila Abidatun Nahar 

NIM     : 3336200090 

Paraf 

 

Peneliti 

Nama   : Nadira Farsya 

NIM     : 3336200128 

Paraf 

 

 

BLANKO PENGUJIAN 

No. Penguian      : 9 Lokasi Pengujian    : Laboratorium Teknik 

Jenis Material     : Aspal Penetrasi 60/70  Sipil Untirta 

Jenis Pengujian   : Kehilangan Berat Minyak Tanggal Pengujian   : Maret 2024 

 

Tabel 9 

Keterangan Pembacaan Waktu Pembacaan Suhu 

 Contoh Dipanaskan 
Mulai jam : 

Selesai jam : 

10.00 WIB 

11.00 WIB 

 

140 0C 
 

Mendinginkan 

Pada suhu Ruang 

Mulai jam : 

Selesai jam : 

16.00 WIB 

16.300 WIB 

 

25 0C 

Pemeriksaan  

pada suhu163 oC 

Mulai jam : 

Selesai jam : 

11.00 WIB 

16.00WIB 
500C 

1630C 

 

Keterangan I II III 

Berat cawan + aspal keras (g) 62 62 62 

Berat cawan kosong (g) 11,5 11,5 11,5 

Berat aspal keras (g) 50,5 50,5 50,5 

Berat sebelum pemanasan (g) 62 62 62 

Berat sesudah pemanasan (g) 61,5 61,7 61,65 

Berat endapan (g) 0,5 0,3 0,35 

Kehilangan berat aspal (%) 0,81% 0,48% 0,56% 

Rata-Rata 0,62% 

 

 



LABORATORIUM JURUSAN TEKNIK SIPIL 
BAHAN & BETON – SURVEYING – INVESTIGASI TANAH – HIDROLIKA 
FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS SULTAN AGENG TIRTAYASA 

Jl. Jendral Sudirman KM.3 Cilegon Tlp. 081287301294 Ext. 19 

 

Asistensi Laboratorium 

Nama   : Fadhila Abidatun Nahar 

NIM     : 3336200090 

Paraf 

 

Peneliti 

Nama   : Nadira Farsya 

NIM     : 3336200128 

Paraf 

 

 

BLANKO PENGUJIAN 

No. Penguian      : 10 Lokasi Pengujian    : Laboratorium Teknik 

Jenis Material     : Aspal Penetrasi 60/70  Sipil Untirta 

Jenis Pengujian   : Kekentalan Aspal Tanggal Pengujian   : Maret 2024 

 

Tabel 10 

Viskositas Suhu Waktu cSt 

Pengamatan 1 120 328 694 

Pengamatan 2 140 132 276,818 

Pengamatan 3 160 63 130,333 

Pengamatan 4 180 34 67,1667 

 

  

Perkiraan temperatur pencampuran  (170 cSt) = 155 oC  

Perkiraan temperatur pemadatan  (280 cSt) = 140 oC 

 

 



LABORATORIUM JURUSAN TEKNIK SIPIL 
BAHAN & BETON – SURVEYING – INVESTIGASI TANAH – HIDROLIKA 
FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS SULTAN AGENG TIRTAYASA 

Jl. Jendral Sudirman KM.3 Cilegon Tlp. 081287301294 Ext. 19 

 

Asistensi Laboratorium 

Nama   : Fadhila Abidatun Nahar 

NIM     : 3336200090 

Paraf 

 

Peneliti 

Nama   : Nadira Farsya 

NIM     : 3336200128 

Paraf 

 

 

BLANKO PENGUJIAN 

No. Penguian      : 11 Lokasi Pengujian    : Laboratorium Teknik 

Jenis Material     : Aspal Penetrasi 60/70  Sipil Untirta 

Jenis Pengujian   : Titik Nyalan dan Titik 

Bakar 

Tanggal Pengujian   : Maret 2024 

 

Tabel 11 

Titik waktu Suhu 

Nyala 4 menit 20 detik 350 oC 

Bakar 5 menit 54 detik 390 oC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LABORATORIUM JURUSAN TEKNIK SIPIL 
BAHAN & BETON – SURVEYING – INVESTIGASI TANAH – HIDROLIKA 
FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS SULTAN AGENG TIRTAYASA 

Jl. Jendral Sudirman KM.3 Cilegon Tlp. 081287301294 Ext. 19 

 

Asistensi Laboratorium 

Nama   : Fadhila Abidatun Nahar 

NIM     : 3336200090 

Paraf 

 

Peneliti 

Nama   : Nadira Farsya 

NIM     : 3336200128 

Paraf 

 

 

BLANKO PENGUJIAN 

No. Penguian      : 12 Lokasi Pengujian    : Laboratorium Teknik 

Jenis Material     : Aspal Penetrasi 60/70  Sipil Untirta 

Jenis Pengujian   : Titik Lembek Tanggal Pengujian   : Maret 2024 

 

Tabel 12 

No. Suhu yang Diamati (oC) Waktu (s) Titik Lembek (oC) 

I II I II 

1 5 - -   

2 10 167 170   

3 15 400 370   

4 20 628 610   

5 25 947 836   

6 30 1251 1117   

7 35 1482 1323   

8 40 1581 1613   

9 45 1782 1659   

10 50 1823 1713   

11 55  1756   

12 60     

 

Titik Lembek (oC) Titik Lembek (oC) 

50 53 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 3 

Hasil Analisis Perhitungan



LABORATORIUM JURUSAN TEKNIK SIPIL 
BAHAN & BETON – SURVEYING – INVESTIGASI TANAH – HIDROLIKA 
FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS SULTAN AGENG TIRTAYASA 

Jl. Jendral Sudirman KM.3 Cilegon Tlp. 081287301294 Ext. 19 

 

 

 

BLANKO PENGUJIAN 

No. Pengujian  : 13        Lokasi Pengujia : Laboratorium Teknnik  

Jenis Material  : Kadar Serbuk Marmer 0%, 1%, 2%, 3%              Sipil Untirta 

Jenis Pengujian : Pengujian Marshall      Tanggal Pengujian :  Maret 2024 

 

Tabel 13 

 

 

 

 

Terhadap 

Berat 

Agregat 

(% )

Terhadap 

Berat 

Campuran 

(% )

Kering SSD
Dalam 

Air

Bacaan Pada 

Alat

Setelah 

Dikoreksi 

(kg)

a b c d e f g h i j = h - i k l m n o p q r s

A - 1 7,90 1,09 93,75 6,25 2,58 1153,00 1157,00 666,00 491,00 2,45 2,68 2,35 4,23 17,78 76,23 88,00 1046,56 2,60 402,52

A - 2 7,70 1,09 93,75 6,25 2,58 1149,00 1154,00 664,00 490,00 2,45 2,68 2,34 4,36 17,90 75,62 80,00 951,42 2,55 373,11

A - 3 7,70 1,09 93,75 6,25 2,58 1149,50 1156,00 667,00 489,00 2,45 2,68 2,35 4,13 17,70 76,68 82,00 975,21 2,60 375,08

Rata-Rata 7,77 1,09 93,75 6,25 2,58 1150,50 1155,67 665,67 490,00 2,45 2,68 2,35 4,24 17,79 76,17 83,33 991,06 2,58 383,64

A - 1 8,00 1,09 94,25 5,75 2,58 1155,00 1155,00 667,00 488,00 2,47 2,68 2,37 4,12 16,69 75,31 91,00 1082,24 2,55 424,41

A - 2 7,90 1,09 94,25 5,75 2,58 1151,00 1152,50 666,00 486,50 2,47 2,68 2,37 4,16 16,72 75,13 96,00 1141,71 2,60 439,12

A - 3 7,70 1,09 94,25 5,75 2,58 1152,00 1152,50 665,00 487,50 2,47 2,68 2,36 4,27 16,82 74,60 90,00 1070,35 2,50 428,14

Rata-Rata 7,87 1,09 94,25 5,75 2,58 1152,67 1153,33 666,00 487,33 2,47 2,68 2,37 4,18 16,74 75,01 92,33 1098,10 2,55 430,63

A - 1 7,90 1,09 94,50 5,50 2,58 1155,00 1156,00 669,00 487,00 2,48 2,68 2,37 4,25 16,30 73,92 102,00 1213,06 2,60 466,56

A - 2 7,70 1,09 94,50 5,50 2,58 1148,00 1149,00 666,00 483,00 2,48 2,68 2,38 4,04 16,12 74,92 98,00 1165,49 2,40 485,62

A - 3 7,90 1,09 94,50 5,50 2,58 1153,00 1154,00 669,00 485,00 2,48 2,68 2,38 4,02 16,10 75,02 101,00 1201,17 2,50 480,47

Rata-Rata 7,83 1,09 94,50 5,50 2,58 1152,00 1153,00 668,00 485,00 2,48 2,68 2,38 4,10 16,17 74,62 100,33 1193,24 2,50 477,30

A - 1 8,00 1,09 94,50 5,50 2,58 1154,00 1155,00 669,00 486,00 2,48 2,68 2,37 4,14 16,20 74,47 86,00 1022,78 2,45 417,46

A - 2 7,90 1,14 94,50 5,50 2,58 1140,00 1143,50 665,00 478,50 2,48 2,68 2,38 3,81 15,92 76,04 95,00 1181,64 2,50 472,66

A - 3 7,80 1,14 94,50 5,50 2,58 1140,00 1146,50 666,00 480,50 2,48 2,68 2,37 4,21 16,27 74,09 87,00 1082,13 2,50 432,85

Rata-Rata 7,90 1,12 94,50 5,50 2,58 1144,67 1148,33 666,67 481,67 2,48 2,68 2,38 4,05 16,13 74,86 89,33 1094,91 2,48 440,90

Kadar 

Serbuk  

Marmer 

(% )

0

1

2

3 5,50

5,50

5,75

VMA 

(% )

VFA 

(% )

Stabilitas

flow 

(mm)
MQ

6,25

Berat Benda Uji (g)

Isi Benda 

Uji (cc)

BJ Campuran 

Maksimum 

(gmm)

BJ Efektif 

Agregat 

(Gse)

Berat Isi 

(g/m³) (Gmb)

VIM 

(% )

Kadar 

Aspal 

Optimum 

(% )

Kode 

Briket

Tinggi 

Benda Uji 

(cm)

Angka 

Korelasi 

Beban

Kadar Aspal

BJ Bulk 

Agregat



LABORATORIUM JURUSAN TEKNIK SIPIL 
BAHAN & BETON – SURVEYING – INVESTIGASI TANAH – HIDROLIKA 
FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS SULTAN AGENG TIRTAYASA 

Jl. Jendral Sudirman KM.3 Cilegon Tlp. 081287301294 Ext. 19 

 

 

 

BLANKO PENGUJIAN 

No. Pengujian  : 14        Lokasi Pengujia : Laboratorium Teknnik  

Jenis Material  : Kadar Serbuk Marmer 0%, 1%, 2%, 3%              Sipil Untirta 

Jenis Pengujian : Pengujian Penuaan Marshall STOA    Tanggal Pengujian :  Maret 2024 

 

Tabel 14 

 

 

 

 

Terhadap 

Berat 

Agregat 

(% )

Terhadap 

Berat 

Campuran 

(% )

Kering SSD
Dalam 

Air

Bacaan Pada 

Alat

Setelah 

Dikoreksi 

(kg)

a b c d e f g h i j = h - i k l m n o p q r s

A - 1 7,50 1,09 93,75 6,25 2,58 1142,50 1145,00 657,00 488,00 2,45 2,68 2,34 4,52 18,03 74,95 80,00 951,42 2,50 380,57

A - 2 7,70 1,09 93,75 6,25 2,58 1143,00 1148,00 659,00 489,00 2,45 2,68 2,34 4,67 18,16 74,29 82,00 975,21 2,55 382,43

A - 3 8,00 1,09 93,75 6,25 2,58 1148,00 1153,50 661,00 492,50 2,45 2,68 2,33 4,93 18,39 73,17 85,00 1010,89 2,55 396,43

Rata-Rata 7,73 1,09 93,75 6,25 2,58 1144,50 1148,83 659,00 489,83 2,45 2,68 2,34 4,71 18,19 74,14 82,33 979,17 2,53 386,52

A - 1 8,30 1,09 94,25 5,75 2,58 1138,00 1142,50 659,00 483,50 2,47 2,68 2,35 4,65 17,15 72,87 90,00 1070,35 2,50 428,14

A - 2 8,00 1,09 94,25 5,75 2,58 1142,00 1146,00 662,00 484,00 2,47 2,68 2,36 4,42 16,95 73,94 94,00 1117,92 2,60 429,97

A - 3 7,80 1,09 94,25 5,75 2,58 1137,50 1142,00 659,00 483,00 2,47 2,68 2,36 4,60 17,10 73,12 87,00 1034,67 2,40 431,11

Rata-Rata 8,03 1,09 94,25 5,75 2,58 1139,17 1143,50 660,00 483,50 2,47 2,68 2,36 4,56 17,07 73,31 90,33 1074,31 2,50 429,73

A - 1 8,00 1,09 94,50 5,50 2,58 1145,00 1149,00 666,00 483,00 2,48 2,68 2,37 4,29 16,33 73,72 103,00 1224,96 2,50 489,98

A - 2 7,80 1,14 94,50 5,50 2,58 1140,00 1144,00 663,00 481,00 2,48 2,68 2,37 4,31 16,35 73,62 90,00 1119,45 2,40 466,44

A - 3 7,50 1,09 94,50 5,50 2,58 1140,50 1144,50 660,00 484,50 2,48 2,68 2,35 4,96 16,92 70,66 101,00 1201,17 2,50 480,47

Rata-Rata 7,77 1,11 94,50 5,50 2,58 1141,83 1145,83 663,00 482,83 2,48 2,68 2,36 4,52 16,54 72,67 98,00 1183,31 2,47 479,72

A - 1 8,20 1,14 94,50 5,50 2,58 1140,00 1143,00 664,00 479,00 2,48 2,68 2,38 3,91 16,00 75,54 88,00 1094,57 2,40 456,07

A - 2 7,90 1,09 94,50 5,50 2,58 1137,50 1144,00 661,00 483,00 2,48 2,68 2,36 4,92 16,88 70,86 89,00 1058,46 2,45 432,02

A - 3 7,90 1,14 94,50 5,50 2,58 1135,00 1140,00 660,00 480,00 2,48 2,68 2,36 4,54 16,55 72,59 84,00 1044,82 2,35 444,60

Rata-Rata 8,00 1,12 94,50 5,50 2,58 1137,50 1142,33 661,67 480,67 2,48 2,68 2,37 4,46 16,48 73,00 87,00 1066,31 2,40 444,30
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BLANKO PENGUJIAN 

No. Pengujian  : 15        Lokasi Pengujia : Laboratorium Teknnik  

Jenis Material  : Kadar Serbuk Marmer 0%, 1%, 2%, 3%              Sipil Untirta 

Jenis Pengujian : Pengujian Penuaan Marshall LTOA    Tanggal Pengujian :  Maret 2024 

 

Tabel 15 

 

 

 

 

Terhadap Berat 

Agregat (% )

Terhadap 

Berat 

Campuran 

(% )

Kering SSD
Dalam 

Air

Bacaan 

Pada Alat

Setelah 

Dikoreksi 

(kg)

a b c d e f g h i j = h - i k l m n o p q r s

A - 1 7,40 1,04 93,75 6,25 2,58 1155,00 1164,00 665,00 499,00 2,45 2,68 2,31 5,60 18,96 70,47 83,00 941,82 2,50 376,73

A - 2 7,60 1,09 93,75 6,25 2,58 1151,00 1156,00 662,00 494,00 2,45 2,68 2,33 4,97 18,42 73,00 84,00 998,99 2,50 399,60

A - 3 7,70 1,09 93,75 6,25 2,58 1150,50 1155,50 662,00 493,50 2,45 2,68 2,33 4,92 18,37 73,23 81,00 963,31 2,50 385,33

Rata-Rata 7,57 1,07 93,75 6,25 2,58 1152,17 1158,50 663,00 495,50 2,45 2,68 2,33 5,16 18,59 72,23 82,67 968,10 2,50 387,24

A - 1 8,00 1,09 94,25 5,75 2,58 1154,00 1158,00 668,00 490,00 2,47 2,68 2,36 4,60 17,10 73,13 85,00 1010,89 2,40 421,20

A - 2 7,70 1,09 94,25 5,75 2,58 1158,00 1161,00 668,00 493,00 2,47 2,68 2,35 4,85 17,32 72,01 88,00 1046,56 2,45 427,17

A - 3 7,90 1,09 94,25 5,75 2,58 1162,00 1166,00 670,00 496,00 2,47 2,68 2,34 5,10 17,54 70,94 94,00 1117,92 2,50 447,17

Rata-Rata 7,87 1,09 94,25 5,75 2,58 1158,00 1161,67 668,67 493,00 2,47 2,68 2,35 4,85 17,32 72,03 89,00 1058,46 2,45 432,02

A - 1 7,80 1,09 94,50 5,50 2,58 1158,00 1161,00 669,00 492,00 2,48 2,68 2,35 4,98 16,93 70,61 102,00 1213,06 2,50 485,23

A - 2 7,90 1,09 94,50 5,50 2,58 1153,50 1157,00 669,00 488,00 2,48 2,68 2,36 4,57 16,58 72,43 98,00 1165,49 2,40 485,62

A - 3 7,90 1,09 94,50 5,50 2,58 1152,00 1155,50 667,00 488,50 2,48 2,68 2,36 4,79 16,77 71,43 96,00 1141,71 2,40 475,71

Rata-Rata 7,87 1,09 94,50 5,50 2,58 1154,50 1157,83 668,33 489,50 2,48 2,68 2,36 4,78 16,76 71,49 98,67 1173,42 2,43 482,23

A - 1 7,80 1,09 94,50 5,50 2,58 1154,00 1157,00 669,00 488,00 2,48 2,68 2,36 4,53 16,54 72,63 85,00 1010,89 2,30 439,52

A - 2 8,00 1,09 94,50 5,50 2,58 1157,50 1160,00 669,00 491,00 2,48 2,68 2,36 4,82 16,80 71,30 87,00 1034,67 2,30 449,86

A - 3 7,70 1,09 94,50 5,50 2,58 1151,00 1155,00 667,00 488,00 2,48 2,68 2,36 4,77 16,76 71,51 84,00 998,99 2,30 434,34

Rata-Rata 7,83 1,09 94,50 5,50 2,58 1154,17 1157,33 668,33 489,00 2,48 2,68 2,36 4,71 16,70 71,81 85,33 1014,85 2,30 441,24
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Aspal 
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(% )

6,25

5,75

5,50

5,50
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BLANKO PENGUJIAN 

No. Pengujian  : 16        Lokasi Pengujia : Laboratorium Teknnik  

Jenis Material  : Kadar Serbuk Marmer 0%, 1%, 2%, 3%              Sipil Untirta 

Jenis Pengujian : Pengujian Penuaan Marshall STOA Rendam  Tanggal Pengujian :  Maret 2024 

 

Tabel 16 

 

 

 

 

Terhadap Berat 

Agregat (% )

Terhadap 

Berat 

Campuran 

(% )

Kering SSD
Dalam 

Air

Bacaan 

Pada Alat

Setelah 

Dikoreksi 

(kg)

a b c d e f g h i j = h - i k l m n o p q r s

A - 1 7,50 1,09 93,75 6,25 2,58 1138,00 1147,50 659,00 488,50 2,45 2,68 2,33 4,99 18,44 72,94 82,00 975,21 2,55 382,43

A - 2 7,70 1,09 93,75 6,25 2,58 1134,50 1140,00 652,00 488,00 2,45 2,68 2,32 5,18 18,60 72,13 79,00 939,53 2,50 375,81

A - 3 7,80 1,09 93,75 6,25 2,58 1140,00 1150,00 664,00 486,00 2,45 2,68 2,35 4,33 17,87 75,76 85,00 1010,89 2,60 388,80

Rata-Rata 7,67 1,09 93,75 6,25 2,58 1137,50 1145,83 658,33 487,50 2,45 2,68 2,33 4,84 18,30 73,61 82,00 975,21 2,55 382,43

A - 1 7,70 1,14 94,25 5,75 2,58 1140,00 1148,50 669,00 479,50 2,47 2,68 2,38 3,69 16,31 77,38 91,00 1131,89 2,60 435,34

A - 2 7,90 1,09 94,25 5,75 2,58 1137,50 1145,00 659,00 486,00 2,47 2,68 2,34 5,19 17,61 70,56 86,00 1022,78 2,50 409,11

A - 3 8,00 1,09 94,25 5,75 2,58 1132,00 1138,00 654,00 484,00 2,47 2,68 2,34 5,25 17,67 70,27 88,00 1046,56 2,50 418,63

Rata-Rata 7,87 1,11 94,25 5,75 2,58 1136,50 1143,83 660,67 483,17 2,47 2,68 2,35 4,71 17,20 72,74 88,33 1066,59 2,53 421,02

A - 1 7,70 1,14 94,50 5,50 2,58 1142,00 1147,00 668,00 479,00 2,48 2,68 2,38 3,75 15,86 76,37 90,00 1119,45 2,50 447,78

A - 2 7,80 1,09 94,50 5,50 2,58 1139,50 1144,00 660,00 484,00 2,48 2,68 2,35 4,95 16,91 70,72 88,00 1046,56 2,50 418,63

A - 3 7,80 1,14 94,50 5,50 2,58 1133,00 1139,00 657,00 482,00 2,48 2,68 2,35 5,10 17,04 70,07 88,00 1094,57 2,50 437,83

Rata-Rata 7,77 1,12 94,50 5,50 2,58 1138,17 1143,33 661,67 481,67 2,48 2,68 2,36 4,60 16,60 72,38 88,67 1086,74 2,50 434,70

A - 1 7,90 1,09 94,50 5,50 2,58 1142,50 1152,50 669,00 483,50 2,48 2,68 2,36 4,60 16,60 72,28 87,00 1034,67 2,50 413,87

A - 2 7,80 1,14 94,50 5,50 2,58 1139,50 1145,00 663,00 482,00 2,48 2,68 2,36 4,56 16,56 72,49 84,00 1044,82 2,40 435,34

A - 3 7,90 1,14 94,50 5,50 2,58 1137,00 1143,00 662,00 481,00 2,48 2,68 2,36 4,57 16,57 72,44 84,00 1044,82 2,40 435,34

Rata-Rata 7,87 1,12 94,50 5,50 2,58 1139,67 1146,83 664,67 482,17 2,48 2,68 2,36 4,58 16,58 72,41 85,00 1041,80 2,43 428,14
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(% )

6,25

5,75

5,50

5,50
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BLANKO PENGUJIAN 

No. Pengujian  : 17        Lokasi Pengujia : Laboratorium Teknnik  

Jenis Material  : Kadar Serbuk Marmer 0%, 1%, 2%, 3%              Sipil Untirta 

Jenis Pengujian : Pengujian Penuaan Marshall LTOA Rendam  Tanggal Pengujian :  Maret 2024 

 

Tabel 17 

Terhadap Berat 

Agregat (% )

Terhadap 

Berat 

Campuran 

(% )

Kering SSD
Dalam 

Air

Bacaan 

Pada Alat

Setelah 

Dikoreksi 

(kg)

a b c d e f g h i j = h - i k l m n o p q r s

A - 1 7,60 1,00 93,75 6,25 2,58 1170,00 1182,00 672,00 510,00 2,45 2,68 2,29 6,44 19,68 67,29 84,00 916,51 2,50 366,60

A - 2 7,70 1,00 93,75 6,25 2,58 1165,00 1178,00 670,00 508,00 2,45 2,68 2,29 6,47 19,71 67,17 89,00 971,06 2,55 380,81

A - 3 7,80 1,00 93,75 6,25 2,58 1163,00 1175,00 667,00 508,00 2,45 2,68 2,29 6,63 19,84 66,59 85,00 927,42 2,50 370,97

Rata-Rata 7,70 1,00 93,75 6,25 2,58 1166,00 1178,33 669,67 508,67 2,45 2,68 2,29 6,51 19,74 67,02 86,00 938,33 2,52 372,85

A - 1 7,90 1,04 94,25 5,75 2,58 1168,00 1175,00 669,00 506,00 2,47 2,68 2,31 6,49 18,75 65,38 89,00 1009,90 2,50 403,96

A - 2 7,70 1,04 94,25 5,75 2,58 1165,00 1170,00 668,00 502,00 2,47 2,68 2,32 5,99 18,31 67,30 86,00 975,86 2,40 406,61

A - 3 8,00 1,04 94,25 5,75 2,58 1159,00 1169,00 669,00 500,00 2,47 2,68 2,32 6,10 18,41 66,87 90,00 1021,25 2,60 392,79

Rata-Rata 7,87 1,04 94,25 5,75 2,58 1164,00 1171,33 668,67 502,67 2,47 2,68 2,32 6,19 18,49 66,52 88,33 1002,34 2,50 400,94

A - 1 7,70 1,04 94,50 5,50 2,58 1156,00 1166,00 669,00 497,00 2,48 2,68 2,33 6,10 17,91 65,97 94,00 1066,64 2,40 444,43

A - 2 7,60 1,09 94,50 5,50 2,58 1157,00 1164,00 669,00 495,00 2,48 2,68 2,34 5,63 17,51 67,82 101,00 1201,17 2,50 480,47

A - 3 7,80 1,04 94,50 5,50 2,58 1161,00 1171,00 670,00 501,00 2,48 2,68 2,32 6,44 18,21 64,63 96,00 1089,33 2,50 435,73

Rata-Rata 7,70 1,06 94,50 5,50 2,58 1158,00 1167,00 669,33 497,67 2,48 2,68 2,33 6,06 17,88 66,14 97,00 1118,32 2,47 453,37

A - 1 8,00 1,09 94,50 5,50 2,58 1157,00 1161,00 669,00 492,00 2,48 2,68 2,35 5,06 17,00 70,26 90,00 1070,35 2,40 445,98

A - 2 7,90 1,04 94,50 5,50 2,58 1156,00 1168,00 670,00 498,00 2,48 2,68 2,32 6,28 18,08 65,25 86,00 975,86 2,40 406,61

A - 3 7,70 1,09 94,50 5,50 2,58 1153,00 1164,00 669,00 495,00 2,48 2,68 2,33 5,96 17,79 66,51 83,00 987,10 2,30 429,17

Rata-Rata 7,87 1,07 94,50 5,50 2,58 1155,33 1164,33 669,33 495,00 2,48 2,68 2,33 5,77 17,62 67,34 86,33 1011,04 2,37 427,20
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BJ 
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(% )

6,25

5,75

5,50

5,50
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Pengujian Keausan agregat kasar 
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Pengujian karakteristik agregat halus 
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5 

 

Pengujian karakteristik filler 

6 

 

Pengujian penetrasi 

7 

 

Pengujian titik nyala dan bakar 

8 

 

Pengujian titik lembek 
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9 

 

Pengujian daktilitas 

10 

 

Pengujian berat jenis aspal 

11 

 

Pengujian kehilangan berat minyak 

12 

 

Pengujian viskositas 
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Pengovenan benda uji STOA 

14 

 

Pengovenn benda uji LTOA 

15 

 

Proses pencampuran benda uji 

16 

 

Proses penumbukkan benda uji 
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Proses perendaman benda uji 

18 

 

Proses menimbang benda uji 

19 

 

Proses menimbang berat benda uji dalam 

air 

20 

 

Perendaman benda uji pada waterbath 
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Proses pengujian marshall 

 

 


